
Який код пільги зазначається в колонках 17 додатка 1 та 16 додатка 2 до форми 

Податкової декларації з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки? 
ЗІР, категорія 106.07 

Відповідно до п.п. 266.4.2 п. 266.4 ст. 266 Податкового кодексу України від                      

02 грудня 2010 року № 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) сільські, селищні, 

міські ради та ради об’єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та 

перспективним планом формування територій громад, встановлюють пільги з податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, що сплачується на відповідній території з 

об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності, зокрема, 

юридичних осіб, релігійних організацій України, статути (положення) яких зареєстровані у 

встановленому законом порядку, та використовуються для забезпечення діяльності, 

передбаченої такими статутами (положеннями). 

Наказом Міністерства фінансів України від 15.11.2018 № 897 «Про внесення змін до 

форми Податкової декларації з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» 

внесено зміни до форми Податкової декларації з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, затвердженої наказом Міністерства фінансів України                                            

від 10.04.2015 № 408 (далі – Декларація). 

Відповідно до Довідника податкових пільг, що є втратами доходів бюджету, та на 

підставі рішення органу місцевого самоврядування, прийнятого згідно з                                            

п.п. 266.4.2 п. 266.4 ст. 266 ПКУ, в колонках 17 додатка 1 та 16 додатка 2 до Декларації 

зазначається код «18010402». 


